平成３０年１月１９日
報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

奈良先端大 研究推進機構主催国際シンポジウム

「世界にみる大学強化のための研究推進体制と戦略」開催のご案内

このたび、奈良先端科学技術大学院大学（学長：横矢直和）は、本学研究推進機構主催国際シンポジ

ウム「世界にみる大学強化のための研究推進体制と戦略」を開催いたします。

現在、日本の大学において、研究力強化に向けた研究推進のための様々な取り組みがなされていますが、

その一つとしてリサーチアドミニストレーターの導入が進められ、各大学の方針のもと多様な業務に活用さ

れています。同時に、各大学での研究推進体制の強化に伴い、大学間で組織体制や戦略の多様化が進んでい

ます。

 本シンポジウムでは、欧米豪の大学において運営管理の優れた実績を持ち、アドミニストレーターの学会

代表や役員を務める方々に加え、先駆的で特色ある体制作りを進めている国内の大学から講師を招き、各地

域や大学での取り組みについて紹介していただくとともに、今後の大学強化に向けた研究推進体制と展望に

ついて議論していただきます。

記者の皆さまにおかれましては、是非ともご取材いただきますよう、お願い申し上げます。

【概要】

 名  称：奈良先端大 研究推進機構主催国際シンポジウム

「世界にみる大学強化のための研究推進体制と戦略」

実施日時：平成３０年２月６日（火）１３：００～１７：３５ ※１２：３０～ 受付開始

実施場所：奈良春日野国際フォーラム 甍 ～I・RA・KA～ 能楽ホール（旧・新公会堂）

（奈良市春日野町101）

 定  員：５００名（参加費無料）

※申込先着順で定員になり次第、締め切らせていただきます。

プログラム：パンフレット参照 ※日英同時通訳あり

申 込 先：国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 研究推進機構

TEL：0743-72-5644 FAX：0743-72-5194 Mail：ura-sympo@rsc.naist.jp

【本プレスリリースに関する問合せ先】

奈良先端科学技術大学院大学 研究推進機構

担当：鹿野

TEL：0743-72-5644  FAX：0743-72-5194  E-mail：ura-sympo@rsc.naist.jp

プレスリリース